
  

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI,  ASSISTENZIALI,  EDUCA TIVI  E CULTURALI  

 

 
Determinazione n . 313 

  
 

OGGETTO: Acquisto stampati, cancelleria  per gli uffici comu nali –  
                         Ditta SFEL snc di Cavallermaggiore - Impegno di sp esa 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

 

 Rilevata la necessità di acquistare stampati e materiale di cancelleria occorrente per il corretto 
funzionamento degli uffici comunali; 

 Richiamato l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone 

che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatarie decretano o determinano, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 Dato atto che l'articolo 37, comma 1 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce 

che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 

procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 

40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a 

valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza e dai soggetti 

aggregatori; 

 Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 1, 
commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e servizi tramite 
convenzioni Consip e mercato elettronico; 

 Considerato che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge 
di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro (IVA esclusa) le 
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 non sono 
obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema 
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative 
procedure;  

 Visto ed esaminato il preventivo della Ditta SFEL  s.n.c. con sede in Cavallermaggiore in  Piazza 

Vittorio  Emanuele II n. 5 -  P.I.00163810047,  fornitrice di questo Ente già da parecchio tempo per un  

totale complessivo di €  338,00 inclusa Iva 22%, che risulta congruo, conveniente e meritevole di 

approvazione; 

 Considerato pertanto, che la fornitura necesssaria é di importo inferiore a 5.000 euro ed é 

ammesso precedere all’acquisto mediante affidamento diretto; 

 Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico come da consultazione sul sito 
DURC online; 
 
 Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente:  
Z002FF348F; 
 

Visto il D.Lgs -TUEL 267/2000 e ss.mm. ii; 

Impegni  n   436/ 2020       
 CIG.  n.  Z002FF348F 

 
  



  

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI,  ASSISTENZIALI,  EDUCA TIVI  E CULTURALI  

 

 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa all’attribuzioni  di compiti 
e di funzioni alle aree funzionali; 

Visto il P.E.G. esercizio 2020 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 20.12.2019; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6 del  25.06.2020; 
 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 
 

 
D E T E R M I N A  

 
 

1. Di AFFIDARE, per le motivazioni in premessa indicate, la fornitura di cancelleria, stampati e 
materiale vario di piccolo consumo per gli uffici comunali,  alla Ditta SFEL s.n.c, con sede in 
Cavallermaggiore in  Piazza Vittorio Emanuele II n. 5 - P.I.00163810047  come  risulta dall’unito 
preventivo, per un totale spesa di €  338,00  Iva inclusa. 
 

2. Di  IMPUTARE e  REGISTRARE tale spesa al Cap. 81.01 del PEG 2020, gestione competenza, 
che offre sufficiente disponibilità. 
 

3. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2020. 
 

   Monasterolo di Savigliano,  lì  23 dicembre 2020 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Borlasta Marisa 

 

 

  
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 4, del D. 

Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto dott.ssa Laura 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene 

pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì   29 dicembre  2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa  

 

 

 
 


